graciadeo. et guilemo. Inricus 
brazalliole. Lazaro 

da roao. Revò 

x 

Gislenzonius da eno Denno    x 
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Inricus da romalo. Romallo    x 

bertoldus magister. Sigardus 
ecclesiasticus. 

     x 

bovo cellerius.      x 

berta. Mergarda.    x   
Curradus ballestriere. Reilint. 
Trintino. errate. Elia. adiletta. 
Merbot. Agnesa. Cristina. 
Matelda. Adelberga. Palma. 
Utilia. 

Isti omnes 
sunt 

tridentini 
Trento 

x 

Elica uxor riperani.    x   
Johanna uxor adelperti mamosi    x   
Bertoldus maister.    x   
Siccardus monacus.    x   
Muto. Verona. Elica. Gisla.     x   
nerpotus.     x   
Fedricus. et eius filius ahilot.    x   
Pascalis  de piano Appiano x    
lanzo. et ermerrarda de calodare Caldaro x    
Rodigere et marcoardo da caldara Caldaro x    
Aremengarda d(e) anano. S. Michele a/A x    

L’elenco dimostra in primis che Nan e Anan non erano lo stesso villaggio. Mentre il primo è 
indubbiamente Nanno in Val di Non, il secondo è un villaggio della Val d’Adige situato tra 
Appiano e Trento, o scomparso o che ha cambiato denominazione. Finora si è creduto invece che si 
trattasse del medesimo Nanno in Val di Non, più che altro sulla base di un ben precedente 
fraintendimento del seguente atto, non più sottoposto a revisione dopo il ritrovamento del 
sacramentario nel 1966 91. Questo il regesto: 

“Primo agosto 1191, Castello di Ossana. Gislembertus de Lagaro vende per cinquecento lire 
veronesi a Corrado vescovo di Trento (1189-1205), la rendita di 40 moggi tra frumento, 
segala e annona e 32 orne di vino che si ricava in loco de Anano et in loco de Auno, che lo 

91 “In nomine Dei eterni. Anno dòminice nativitatis millesimo centesimo nonagesimo primo, indictione / nona, die qui 
fuit in kal(endis) august(i), in presencia vicedòmini de Cleisso, Baldrici iurisperiti / de Toscolanno, Ecilini de Perçene, 
dòmini Enrici de Beseno, Gunponis de Madruço, Federici / de Arco, Rodegeri de Meço, Henrici Soappi et Hermanni de 
Livo, Bertoldi et Artoichi / de Cagnao, Federici de Civiçano, Burse de Castronovo, Warienti de Morio et aliorum. / 
Ibique Gislembertus de Lagaro, nomine venditionis ad proprium, investivit dominum Conradum, / Dei gratia 
Tridentinum episcopum, nomine episcopatus, nominative de omni et toto eo quod episcopus Adelpretus ei Gis/lemberto 
dedit in loco de Anano et in loco de Auno, et nominatim de XL mod(iis) / blave, silicet frumenti et siliginis et anone, et 
de triginta et duabus urnis vini; / et confessus fuit suprascriptus venditor accepisse a suprascripto domino episcopo 
precio finitto libras quingentas / denariorum veronensium. Et promissit suprascriptus venditor suprascriptam 
venditionem defendere ab omni / homine omnique tempore per se et per suos heredes prememorato domino episcopo 
suisque successoribus / aut cui dederit cum omnibus suis pertinenciis; quod si defendere non pot(e-r)it, ut dictum / est, 
duplare debet, sicut pro tempore meliorata valuerit, sub estimatione in consi/mili loco, sub stipulatione procedente 
promisit. Et dedit vicedominum de Cleiso / ut mittat eum in tenutam. Et ipse dominus episcopus fecit eum vicedominum 
suum / missum ut intraret tenutam. / Actum est hoc in castro Valsane, in camera iamdicti dòmini episcopi. / + Ego 
Iohannes Pencius, notarius dòmini Federici quondam inperatoris, interfui rogatusque / scripsi.”  
ASTN APV capsa 2 n° 3. 
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stesso Gislemberto aveva ricevuto in passato dal vescovo Adelpreto (1156-1172). Il vescovo 
Corrado incarica poi il suo vicedomino de Cleisso della presa di possesso.”